
Week 5 – Unit 4 – My Life 

Rozhovor s vaší vyučující Markétou. 

Markéta: Dobrý den všem, ačkoliv vím, že mě již znáte, například víte, že se jmenuji Markéta 

Doubravová. Přesto bych se ráda představila o trošku více, a proto tu mám mojí kolegyni Šárku, 

která se mnou udělá rozhovor a položí mi několik otázek o mém životě. Ahoj Šárko. 

Šárka: Ahoj Markét. Dobrý dne všem. Děkuji za pozvání a začněme s rozhovorem. Neboj, neměl by 

být dlouhý. Všichni víme, že učíš angličtinu, jsi učitelkou angličtiny, ale učíš i něco jiného? 

Markéta: Ano, učím. Učím také německý jazyk. 

Šárka: Wow, zajímavé. A řekni nám ještě jednou. Kde bydlíš? 

Markéta: Bydlím v Praze, ale pocházím ze Stříbra, což je, myslím, něco, co již víte, nejen ty, ale i naši 

studenti. 

Šárka: Máš pravdu. To pro nás není nic nového. Přesuňme se tedy k tvojí práci. Kde pracuješ? 

Markéta: Pracuji v centru Prahy a musím říct, že to tam miluji. Miluji Prahu a musím říct, že to je 

moje nejoblíbenější město na světě, a moje druhé nejoblíbenější město je Londýn. Do Londýna 

jezdím často a také jsem tam jezdila na léto učit angličtinu, ale už nejezdím, bohužel. 

Šárka: Úžasné. Pracovat jako učitelka angličtiny v Londýně. To je působivé. A co tvoje koníčky? Máš 

nějaké? 

Markéta: Ano, mám. Mám hodně koníčků. A jedním z mých nejoblíbenějších koníčků je tanec. 

Chodím tančit každou středu a nebaví mě jen samotné tancování, ale také mám ráda holky, 

které jsou se mnou ve skupině. 

Šárka: Jako tvoje kamarádky. 

Markéta: Ano, ano. A také chodím ráda na koncerty. Ačkoliv už jsem na žádném dlouho nebyla, ale 

obzvláště mám ráda Robbieho Williamse a doposud jsem byla už na šesti jeho koncertech. 

Šárka: Wow, wow. A co sporty? 

Markéta: Všeobecně mám sporty ráda, ale musím přiznat, že nemám ráda fotbal. 

Šárka: Proč nemáš ráda fotbal? 

Markéta: Nevím, prostě nemám ráda tu hru. 

Šárka: Dobře. A co další věci? Baví tě ještě něco jiného? Například, máš ráda cestování? 

Markéta: Ano, ano. Miluji cestování. To je vlastně taky jeden z mých nejoblíbenějších koníčků. Ale 

musím říct, že spíše cestuji do jiných zemích než po České republice. Například, země, které 

mám opravdu ráda jsou Anglie, Skotsko, také často jezdím do Německa, samozřejmě, protože je 

tak blízko. Docela často navštěvuji Řecko a Rakousko mi připadá úžasné, nádherná země. A taky 

mohu říct, že nejvzdálenější země, které znám jsou Spojené státy americké a Austrálie. 

Šárka: USA a Austrálie? Opravdu? Tam jsi byla? 

Markéta: Ano, ano. 

Šárka: A máš ráda ještě něco jiného? 



Markéta: Ano, taky ráda chodím do kina, ale nečtu. Čtu jen kniho pro děti, mému malému synovi, 

kterému jsou skoro čtyři roky. 

Šárka: Dobře. A má rád sporty? Má rád fotbal? 

Markéta: Ano, ano, má rád sporty a má rád fotbal. Nejsem tím úplně nadšená, ale co můžeš dělat. 

Opravdu ho baví dívat se na fotbal. 

Šárka: Přesně. Hezké. 

Markéta: A taky mohu říct, že chodí plavat každé úterý. Ale myslím, že to už stačí, když… co se jeho 

aktivit týče, volnočasových aktivit, protože si myslím, že je pořád ještě malý. 

Šárka: Aha. 

Markéta: … na příliš mnoho koníčků. 

Šárka: Aha. Dobře, Markéto. To je všechno, na co jsem se chtěla zeptat. Děkuji ti moc za rozhovor. 

Markéta: To bylo opravdu krátké. Prosím. 

Šárka: Hezký den. 

Markéta: Tobě také. Ahoj. 


